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Redaktores sleja
Cik rāmi, cik brīvi un lēnām
Pār pasauli pārslas laižas!
Un vietas vairs nepaliek ēnām,
Un takas un domas ir gaišas.

A. Avotiņas foto

Labdien, tam, kas 
paņēmis rokās šo avīzi!

Ziema, visapkārt viena ziema, vai ne? 
Aukstums, sniedziņš, ledutiņš. Biezie cimdi ro-
kās, šalle, kas siltumu dod, vijoties ap kaklu un 
cepure, kas ik pa laikam krīt uz acīm...

Latvijas ziema – kā viena liela pasaka! 
Priecājies par to, kas ir. Kas mums reizēm ir tik 
nepatīkams un šķietami nebaudāms, citam ir 
pilnīgi neaizsniedzams brīnums.

Svētku laikam strauji tuvojoties – dekorē-
jiet savus īpašumus ar gaismiņām, rūķīšiem, 
līmējiet logos sniegpārslas! Radīsim svētku no-
skaņu un patīkamu, acis iepriecinošu vidi sev 
apkārt! Neļausimies ziemas aukstumam apslā-
pēt mūsos mītošo siltumiņu! Dosim to citiem, 
ar smaidu, ar sveicienu, ar apskāvienu!

Šis avīzes izdevums izdevies varens – liels 
daudzums lasāmvielas, paldies visiem, kas ie-
sūtīja materiālus un palīdzēja izveidot dubult-
numuru! Lai veiksmīga lasīšana!

Lai Jums ir skaisti Ziemassvētki! Šie svētki, 
manuprāt, ir ģimenes svētki. Esiet kopā ar sa-
viem mīļajiem! Gādājat viens par otru! Ņemot 
vērā, ka šogad ar avīzes starpniecību tiekamies 
pēdējo reizi, vēlu Jums arī laimīgu Jauno 2024. 
gadu! Lai tas nāk ar patiesu prieka dzirksti, lie-
liem sapņiem un lai nezūd apņēmība ikdienā 
radīt brīnumus!

Tiekamies!
Katrīna Melānija, redaktore

A. Kļaviņas foto

 ... tvert
tīrā sniega nokrišanas mirkli,
Kad katrai pārslai spārnos mirgo prieks.
Tvert labo dienu,
Stundu, 
Mirkli sīkāko, 
Kas saprast liek,
Lūk, tādēļ vien ir dzīvot vērts.
                (O. Vācietis)
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Paldies!
Piepildītu un produktīvu gadu 

esam visi kopā aizvadījuši. Pirms 
iesākas jauns gads, vēlos izteikt pa-
teicību katram, kas dažnedažādos 
veidos un pēc savām iespējām ir 
devis daļiņu no sevis, ieguldījies, lai 
Ļaudona būtu sakoptāka, skaistāka, 
lai mums dzīvot šeit būtu patīka-
māk, vai radījis ko jaunu, palīdzot 
mūsu pagastam attīstīties. Piemē-
ram, bērnudārza „Brīnumdārzs” 
audzēkņu vecākiem, kuri, sākoties 
ziemai, sanāca kopā svētdienā un 
uzbūvēja bērniem sniega kalnu, lai 
mazuļi būtu motivēti doties ārā un 
baudīt ziemas priekus, elpojot svai-
gu gaisu. No mazām lietām un ma-
ziem priekiem veidojas lielā laime, 
un tāpēc arī turpmāk aicinu katru 
saredzēt sevi mūsu pagasta kopējā 
dzīvē un atrast savu iespēju dot ar-
tavu arī turpmāk videi un vietai, kur 
dzīvojam. Vienmēr esmu uzsvēris, ka 
mēs esam brīnišķīga komanda – pa-
gasta pārvalde, iedzīvotāji un mūsu 
uzņēmēji. Kad man jautā, kas ir 
mūsu veiksmes formula, runājot par 
pagasta pozitīvo atmosfēru un cilvē-
kiem, šo faktu uzsveru. Ne pagasta 
pārvalde viena pati, ne cilvēki paši 
par sevi nespētu paveikt to, ko pa-
veicam kopīgi. Paldies jums par sa-
darbību un novēlu tā mums visiem 
kopā turpināt arī jaunajā 2024. gadā.

Ledus vai sniegs, NOSKRIET 
ZIEMU ir prieks!

Gada nogali svinēsim ne tikai ar 
tradicionālajiem svētkiem – adventi, 
Ziemassvētkiem, Vecā gada pavadī-

šanu un Jaunā sagaidīšanu –, bet arī 
ar kādu īpašu pasākumu decembra 
viducī. Tikām aktīvi izrādījuši interesi 
par skriešanas (arī iešanas un nūjo-
šanas) seriāla „Noskrien ziemu” viena 
no posmiem aizvadīšanu Ļaudonā 
un, aktīvi cīnoties par šo iespēju, ti-
kām pagodināti ar pozitīvu atbildi. 
Šis pasākums ierasti notiek Latvijas 
lielākajās pilsētās jau 7. gadu pēc 
kārtas, un dalībnieku pulks no visas 
Latvijas ir ļoti liels – ap 600 – 700 cil-
vēkiem ar ģimenēm. Tātad pie mums 
norisināsies šo sacensību 2. posms 
17. decembrī (svētdienā). Šāda uzti-
cība, kā jau minēju, ir liels gods un 
reizē arī liela atbildība, lai mūsu pa-
gasta viesiem, prom braucot, būtu 
patīkamas emocijas un atmiņas. Jo 
cilvēki, kas piedalās, ir pieraduši pie 
pilsētu labumiem sacensību dienā 
un daudziem mēs būsim kaut kas 
nezināms un pārsteidzošs. Mēs va-
ram parādīt, cik mierpilna un jauka 
dzīve ir lauku teritorijās, kur pilsētas 
skriešana un kņada tiek nomainīta 
pret mieru un svaigu gaisu skaistā 
dabā. Ļaudonā būs daudz viesu, un 

tāpēc jo īpaši vē-
los aicināt mūs 
katru būt daļiņai 
no viesmīlīgās 
uzņemšanas –  
sakopjot un iz-
rotājot savas 
sētas un īpašu-
mus. Nākot sa-
censību dienā 
uz skriešanas 

trasi un atbalstot mūsu viesus (arī 
savējos – ļaudoniešus vai cilvēkus, 
kuriem saknes meklējamas Ļaudo-
nā, – un zinu, ka būs paprāvs pulciņš 
ar tādiem) trases malā ar plauks-
tām, balsīm, taurītēm, zvaniņiem 
un platu smaidu. Uz pagasta centra 
ielām būs daudz mašīnu, jo visiem 
savi auto kaut kur būs jānovieto. 
Draudzīgi un pozitīvi uztversim ne-
ērtības, ja tās sagādās sacensību 
norise. Skriešana sāksies pie skolas 
galvenās ieejas un turpināsies pa 
Skolas ielu līdz Avotu ielai, tālāk jau 
pa Avotu ielu kalnā līdz galam, līdz 
krustojumam ar Graudu ielu un gar 
Pārupes kapiņiem līdz mežam. Šķēr-
sota tiks Miera iela, lai skrējiens va-
rētu turpināties mežā, kur tiks veikta 
8 km distance, un atkal atpakaļ pāri 
Miera ielai, jau kapiem pa otru pusi 
uz Graudu ielu un pirms jaunā dīķa 
un kalna pa labi skrējēji gar kalnu 
un hokeja laukumu, gar skolas virtu-
vi dosies uz finišu, kur reizē bija arī 
starts. Tautas klase skries vienu šādu 
apli, sporta klases dalībnieki skries 
divus. Viesus (dalībniekus) sāksim 
uzņemt jau no 9.00 rītā, un sacensī-
bu starts būs 11.00 !!! Tāpēc jo īpaši 
uzsveru visiem, kam mājās ir suņi, 
stingri pieskatīt, lai tie ir norobe-
žotā teritorijā un nekādā gadīju-
mā neizskrien nebrīvē, lai negadī-
tos ļoti nepatīkama situācija, kad 
suns nobiedē vai, nedod Dievs, ie-
kož kādam no skrējējiem. Jo īpaši 
savus suņus lūdzu pieskatīt Avo-
tu, Graudu, Miera, Brīvības, Klu-
sās, Raiņa ielas iedzīvotājiem un 
šīs apkārtnes māju saimniekiem!!! 
Tāpat visiem tiem, kas šajā dienā ar 
auto brauks pa šīm ielām, lūdzam 
būt uzmanīgiem un nesteigties, do-
dot priekšroku skrējējiem. Skrējiens 
nebūs ilgāks par 2 stundām, tāpēc 
neērtībām vajadzētu būt īslaicīgām. 
Starp citu, pieteikties dalībai var arī 
sacensību dienā no rīta, un aicinu iz-
mēģināt spēkus, skriet pa sniegu un 
ledu ziemā mūsu pašu dabas parkā 
– Driksnas silā. Trase būs saprotami 
nomarķēta, un tiem, kas nav tur bi-
juši, tā būs unikāla iespēja iepazīties 

VĒSTIS NO ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDES
PĀRVALDNIEKA SLEJA

Labdien, cienījamie ļaudonieši!
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ar mūsu skaisto dabu. Vairāk infor-
mācijas un dienas plāns atrodams 
www.noskrienziemu.lv. Tiekamies 
sacensību dienā plkst. 11.00 pie sko-
las vai trasē, atbalstot dalībniekus 
vai pašiem piedaloties.

Rīdzinieku sporta nometne 
Ļaudonā

Gada nogalē, skolēnu brīvlaikā 
no 26. līdz 30. decembrim, līdzīgi, kā 
tas bija vasaras mēnešos, mūsu sko-
lā notiks ziemas sporta nometne Rī-
gas basketbola skolas audzēkņiem, 
kas lielākoties ir Rīgas centra bērni 
un lauku teritorija viņiem ir eksotika 
un kas nebijis ikdienā. Mūsu pagas-
tā atkal viesosies nedaudz vairāk par 
55 bērniem ar saviem treneriem, kas 
starp svētkiem radīs lielāku dzīvī-
bas sajūtu. Arī šos viesus uzņemsim 
ar atvērtām sirdīm un prātiem, jo 
aizbraucot, cilvēki nesīs Ļaudonas 
pagasta vārdu tālāk un plašāk, stās-
tot par pozitīvo, ko piedzīvojuši un 
sniedzot labas atsauksmes gan par 
pagastu, gan mūsu cilvēkiem. 

Ziemas prieki jaunajā kalnā 
pie skolas

Ziemai iesākoties, daba tiešām 
mūs ir apveltījusi ar skaistu laiku 
un biezu, baltu sniega segas kārtu. 
Beidzot varam iemēģināt ziemas 
priekus arī jaunuzbērtajā kalnā pie 
skolas. Tos, kas vēl nav tur bijuši, ai-
cinu doties un izmēģināt šļūkšanas 
no kalna priekus visā krāšņumā. Re-
dzu, ka daudzi jau šo iespēju izman-
to, un paldies par atzinības vārdiem, 
kurus saņemam un saprotam, ka 
bija vērts šādu būvi izveidot. Paldies 
arī bērnu vecākiem (Aleksandram, 
Viktoram un Aivim) par iniciatīvas 
izrādīšanu un aktivitāti, izgaismo-
jot kalnu, lai prieki ir drošāki vakara 
tumšajās stundās. Tāpat dzirdēju, 
ka šie un vēl citi vecāki gatavojas 
atjaunot ledus laukumu pie skolas, 
kur slidot un spēlēt hokeju. Ja arī tu 
esi gatavs iesaistīties un pielikt savu 
roku šajā darbiņā, dod ziņu pagasta 
pārvaldei (man, pārvaldniekam, vai 
sporta darba organizatorei Annai) 
un būsi mīļi gaidīts darboties. Ru-
nājot par kalnu, vēlos piebilst, ka, 
tāpat kā jau viss šajā dzīvē, arī šie 
prieki prasa atbildību – būsim apzi-

nīgi, nedosimies uz kalnu, ja pastāv 
risks apdraudēt savu vai citu cilvēku 
drošību. Kalnā uzvedīsimies prātīgi, 
neriskējot ar pārgalvībām. Sānu ma-
las ir ļoti stāvas, un var būt bīstami 
šļūkt pa tām no kalna galotnes apzi-
nāti vai neuzmanības pēc. Ievērosim 
drošību, un, vecāki – jūs jo īpaši esat 
atbildīgi par savu bērnu pieskatīša-
nu. Pašus mazākos noteikti nelaidiet 
vienus! Bieži saņemu jautājumu, kā-
pēc kalns apaudzis ar nezālēm un 
nav nopļauts vai izravēts. Atbilde ir 
pavisam elementāra – lai kalns no-
stiprinātos un zeme no tā neslīdētu 
lejā, to ir nepieciešams nostiprināt. 
To var darīt mākslīgi, ar tīklu, kas 
būtu ātrāk un reizē arī dārgs prieks, 
bet to var darīt arī dabiski, ļaujot zā-
lei un nezālēm sadzīt sakņu sistēmu, 
kas pašas izveidos dabīgu tīklu, un 
kalna nogāze nostiprināsies. Uz tik-
šanos kalnu priekos!

Taps bērnu rotaļu  
laukums estrādē

Vecā gada izskaņā saņēmām arī 
pozitīvu ziņu, ka plānotajam jauna-
jam bērnu rotaļu laukumam iepir-
kums ir apstiprināts un līdz ar pirmo 
iespēju jau pavasarī jāķeras klāt dar-
biem, bet rudenī jau vajadzētu būt 
gatavam lielam, skaistam bērnu iz-
klaides parkam estrādē. Gaidīsim ar 
nepacietību.

Info par ceļu uzturēšanu 
ziemas periodā

Nobeigumā vēlos nodot visiem 
iedzīvotājiem informāciju par ceļu 
uzturēšanu ziemas periodā. Ceļu 
kopgarums, kas pagasta pārvaldei 
jātīra (tajā skaitā katrs ceļš līdz mā-
jām un viensētām, kur kāds dzīvo), 
ir liels, un tas palielinās. Tie ir jau ap 
140 km. Diemžēl ceļu fonda budžets, 
kas ir piešķirts pagastam, nepalie-
linās un jau daudzus gadus ir ne-
mainīgs. Toties izmaksas par sniega 
tīrīšanu ir palielinājušās pēdējo pāris 
gadu laikā vairāk nekā 2,5 reizes. Ja 
pirms diviem/trim gadiem viena tī-
rīšanas stunda maksāja 25 EUR plus 
PVN, tad tagad jau gala summa ir 
pat virs 60 EUR par stundu. Tas ir 
milzīgs palielinājums, un mums 
pārvaldē par ceļu un ielu uzturēša-

nu atbildīgajiem ir daudz prātīgāk 
un uzmanīgāk jāplāno darbi, lai ar 
esošo naudu tiktu ar visiem ceļiem 
galā. Tas, ko varu apliecināt: mēs tie-
šām cenšamies un strādājam savu 
resursu ietvaros. Un nav tā, kā raksta 
interneta komentāros, ka atbildīgie 
nav gatavi vai neko nedara un nesa-
prot. Mēs tiešām no sirds cenšamies, 
lai izdarītu visu lielo darbu un tajā 
pašā laikā iekļautos budžetā. Tāpat 
esmu pateicīgs katram, kurš padod 
ziņu, ja nu kaut kur prasītos patīrīt 
vai traktors pabraucis garām. Mēs 
neviens neesam perfekts un varam 
kļūdīties vai nezināt par kādu vietu, 
tāpēc pieklājīgus zvanus uzklausām 
un reaģējam. Mēs nevaram būt vi-
sur, bet tur, kur esat jūs, paļaujamies, 
ka informēsiet, jo iedzīvotājs jau arī 
ir daļa pagasta un jūs esat mūsu 
acis. Atvainojamies visiem, kam ir 
sagādātas kādas neērtības vai citas 
problēmas sakarā ar sniegu, un pa-
teicamies visiem, kas ar sapratni uz-
tver radušās situācijas.

Ar avīzes starpniecību tiksimies 
jau jaunajā, 2024. gadā. Lai priecīgi 
visiem Ziemassvētki! Pats galve- 
nais – lai jums katram un jums ap-
kārt esošajiem ir laba veselība, možs 
gars un enerģija! Ja tas būs, tad 
pārējo jau paveikt varam paši. Lai 
jaukais adventes un Ziemassvētku 
laiks atnes mieru un saticību. Lai iz-
dodas atpūsties gada nogalē un jau-
no gadu varam uzsākt ar svaigām 
domām un darba sparu. Lai laimīgs 
un pozitīvisma pilns ir Jaunais 2024. 
gads! Gan mums visiem kopā, gan 
jums katram atsevišķi. 

Cik skaisti tikko aizvadījām 
valsts svētku mēnesi, par ko īpa-
šu paldies vēlos teikt lāpu gājiena 
organizatoriem un dalībniekiem, 
pagasta teritorijas izrotātājiem un  
18. novembra svētku pasākumu 
organizatoriem, dalībniekiem un 
apmeklētājiem. Tikpat skaisti nosvi-
nēsim arī Ziemassvētkus un sagaidī-
sim Jauno gadu. Tiekamies pagasta 
kultūras pasākumos svētku laikā un 
ikdienā uz ielas. 

Lai visiem priecīgs prāts un mī-
lestība sirdī! 

Priecīgus svētkus! 

Jūsu pārvaldes vadītājs  
Artūrs Portnovs
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VĒSTIS NO MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
Ar 14 balsīm „Par” (Agris Lungevičs, Aigars Šķēls, Aivis Masaļskis, Andris Dombrovskis, Andris Sakne, 

Artūrs Čačka, Artūrs Grandāns, Arvīds Greidiņš, Gunārs Ikaunieks, Iveta Peilāne, Kaspars Udrass, Māris 
Olte, Valda Kļaviņa, Zigfrīds Gora), „Pret” – nav, „Atturas” – nav, „Nepiedalās” – nav, Madonas novada 
pašvaldības domes finanšu un attīstības komiteja lēma atbalstīt un virzīt izskatīšanai uz kārtējo domes 
sēdi lēmuma projektu: 

Par finansējuma piešķiršanu Ļaudonas pagasta  
PII „Brīnumdārzs’’ digitālās tāfeles iegādei  

iestādes vajadzībām

„Madonas ūdens” paziņojums par tarifu projektu

Mūsdienās datortehnoloģijas 
tiek aizvien plašāk pielietotas izglī-
tības procesā. Tiek veidotas daudzas 
vienkāršas un sarežģītas datorprog-
rammas dažādu izziņas jomu akti-
vizēšanai. Interaktīvā tāfele ir viens 
no līdzekļiem, ko var veiksmīgi iz-
mantot pirmsskolas vecuma bērnu 
apmācībā. Tā ir universāls instru-
ments, kas ļauj pirmsskolas vecuma 
bērnu apmācību padarīt interesan-
tāku, uzskatāmāku un aizraujošāku. 
Uz tāfeles ekrāna bērni var izpildīt 
praktiski tādas pašas darbības, kā uz  
papīra – savienot punktus, zīmēt, 
rakstīt, kas sekmē grafisko iemaņu 
veidošanos. Uz ekrāna bērni var pār-
vietot attēlus, sakārtot tos noteiktā 
secībā, turpināt virkni, noteikt atbil-
stību kādai pazīmei, veikt attēlu vai 
uzrakstu atlasi pēc norādītās pazī-

mes. Bet pats svarīgākais – iemācīt 
bērniem lietderīgu IT izmantošanu!

Izmantojot interaktīvās tāfeles 
sniegtās iespējas, bērniem ir iespēja 
praktizēties un  pilnveidot visas čet-
ras valodas prasmes: runāšanu, klau-
sīšanos, lasīšanu, rakstīšanu.

Darbojoties ar interaktīvo tāfeli, 
bērni apgūst matemātikas pamat-
sakarības: izpratni par skaitu; skaitī-
šanu un tai atbilstošu ciparu rindu; 
veido priekšstatus par priekšmetu 
lielumu; attīsta prasmi orientēties 
plaknē un telpā; iepazīstas ar ģeo-
metriskām figūrām u.c. Interaktīvā 
tāfele var tikt izmantota: bērnu ap-
mācībai, rotaļnodarbībās; spēlēs un 
uzdevumu risināšanā; prezentāci-
jas materiālu demonstrēšanai; ve-
cāku sapulcēs u.c. Netradicionāla, 
moderna mācību vide paver jau-

nas iespējas bērnu ieinteresēšanā, 
motivēšanā vielas apguvē, veicina 
bērnu izziņas aktivitāti. Paplašina 
metodiskās iespējas, jo nodrošina 
mūsdienu tehnoloģiju sniegto ie-
spēju izmantošanu vienlaicīgi vienā 
projektā. Iestādei ir pieejami Skola 
2023 metodiskie materiāli u.c., kā arī 
skolotāja Dace Simsone ir kā IT men-
tors iestādē, tādēļ nebūs grūtības 
ar prasmi apgūt  tāfeles izmantoša- 
nu. 

Lai nodrošinātu Ļaudonas pa-
gasta PII ,,Brīnumdārzs’’ mūsdie-
nīgāku ikdienas apmācību, kon-
sultējoties ar Madonas novada IT 
nodaļas vadītāju Agri Ankravu, lū-
gums ļaut iegādāties interaktīvo tāfeli:  
„65” collas, 1320,00 EUR (ar PVN).

Par projektu sēdē ziņoja Artūrs 
Portnovs.

Pakalpojuma veids

Spēkā esošais 
tarifs

no 01.05.2023.
(euro, bez PVN)

Noteiktais
tarifs 

no 01.02.2024 
(euro, bez PVN)

Tarifa
palielinā-
jums (%).

Ūdensapgādes 
pakalpojums 1,27 1,68 + 32,28%

Kanalizācijas 
pakalpojums 1,67 2,65 + 58,68%

SIA „Madonas ūdens”, 2023.
gada 10. novembrī Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijai 
iesniedza ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifu projektu, kas ir 
aprēķināts saskaņā ar 2016. gada  
14. janvāra Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas padomes 
lēmumu Nr. 1/2 „Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu tarifu aprēķināša-
nas metodika”.

Piedāvātais tarifs  varētu stāties 
spēkā ar 2024. gada 1. februāri.

Tarifa izmaiņas ir saistītas ar 
darbības zonas paplašināšanos 
un ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu izmaksu palielināšanos.

Iepazīties ar tarifa projektā ie-

tverto vispārpieejamo informāciju, 
kā arī sniegt savus priekšlikumus 
un ieteikumus par ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu ta-
rifu projektu lietotājs var Raiņa  
ielā 54, Madonā, Madonas novadā,  

LV-4801, SIA „Madonas ūdens” dar-
ba laikā, iepriekš sazinoties ar val-
des priekšsēdētāju, tālr. 29455256,  
e-pasts:  guntars.dambenieks@ma-
donasudens.lv.  

SIA „Madonas ūdens”
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MĒNEŠA JUBILĀRI

Patriotu nedēļas ieskaņā pirms 
Mārtiņiem un Lāčplēša dienas, Ma-
donas novada Ļaudonas KN nori-
sinājās Vidzemes augstienes stāst-
nieku „Teci, teci, valodiņa” konkursa 
pusfināls.

22 liels un mazs stāstnieks no 
Cesvaines, Rankas, Ļaudonas, Lubā-
nas, Madonas, Dzelzavas, Gulbenes 
novada Stāķiem, Alūksnes – Zieme-
riem stāstīja pasakas, stāstus, dzīves 
notikumus, jokus un mēles mežģus 
sirsnīgā un draudzīgā atmosfērā. 
Stāstniekus pēc smalki izstrādātiem 
kritērijiem vērtēja un iedrošināja žū-
rija: Vidzemes augstienes folkloras 
kopu koordinatore Aelita Medejse, 
keramiķis, izcils stāstnieks, sēļu iz-
loksnes zinātājs Māris Karlsons, sko-
lotājas Aija Driksna un Selga Balode.

Kārtējo reizi mēs visi varējām 
pārliecināties, cik svarīgi, ja žūri-
jā ir smaidīgas, atvērtas, pozitīvas, 
dzīvesgudras un saprotošas perso-
nības, kas ar savu labvēlību stāst-
niekus atbruņo no bailēm, uztrau-
kuma, kas vērtējumā izceļ veiksmes 
un smalkjūtīgi norāda uz laboja-
mām kļūdiņām tālākai izaugsmei. 
Tad stāstnieki patiesi iedraudzējas 
ne tikai ar savu priekšnesumu, bet 
arī ar skatuvi, klausītājiem un žūriju. 
Stāstītājiem acis sāk mirdzēt, stāsts 
sāk pamosties, notiek brīnums. Brī-
nums, kas piepilda katra sirdi un 
prāts uzbur stāstītās ainas.

Tiem konkursantiem, kuriem 
acis mirdzēja visvairāk, sirsniņas ie-
degās viskvēlāk un patiesāk, un pat 

VĒSTIS NO IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM

„Teci, teci, valodiņa”

vislielākie meli izklausījās tik ticami 
kā vakar notikuši, žūrija izvirzīja fi-
nālam.

Uz republikas stāstnieku kon-
kursa „Teci, teci, valodiņa” finālu 
Rīgā 2. decembrī dosies 7 dalīb-
nieki: Jānis Platais (Ziemeru pa-
matskola), Kārlis Aldersons (Rankas 
pamatskola), Elīna Skrabe (Rankas 

pamatskola.), Valters Kļaviņš (Mado-
nas vidusskola), ļaudonieši – Karlīna 
Urbanoviča, Alise Karkovska, Er-
nests Jonāns.

Protams, nekas jau nenotiek tā-
pat vien – pats no sevis (ja nu vie-
nīgi – brīnumi!). Tāpēc lielum liels 
paldies par Ļaudonas kultūras namā 
radīto mājīgo atmosfēru – fantastis-
ki omulīgais skatuves iekārtojums, 
uzmundrinošais laimes rats, cepu-
miņi un tēja, mazās gaismiņas, kas 
pelēcīgā dienā bija kā mazi jāņtār-
piņi. Paldies par garšīgajām un ra-
došajām nodarbībām, paldies par 
sirsnīgajām dāvaniņām katram da-
lībniekam un skolotājām. 

Aldona un Signe, paldies par 
sirdssiltumu un mīlestību, ko devāt 
un ko mēs paņēmām katrs līdzi uz 
savām mājām, lai satiktos atkal.

Rankas pamatskolas skolotāja
Linda Kukare-Aldersone

Ernests, Alise un Karlīna.

Konkursa dalībnieki.

Lai vienmēr dvēsele tava 
Kā brīnumsvecīte zied, 
Lai ziedi, zvaigznes un sapņi 
Tur savākti vienuviet. 
Lai vienmēr ir radoša doma, 
Kas apvāršņa tālumos skrien, 
Lai esi kā jūra, kā doma, 
Kas dzintara pilna arvien. 
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam, 
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst!

14. novembrī MARIJA ANDREJEVA atzīmēja 95 gadu jubileju!
24. novembrī DZINTRA BIRNE atzīmēja 80 gadu jubileju,

savukārt ALFONS PUJĀTS – 95 gadu jubileju!

7. decembrī MALDA EGLĪTE atzīmēja 90 gadu jubileju!
9. decembrī JĀNIS STUMPS atzīmēja 75 gadu jubileju!

Lieli, sirsnīgi sveicieni skaistajās dzīves jubilejās!
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17. novembrī Andreja Eglīša 
Ļaudonas pamatskolā notika Lat-
vijas valsts 105. gadadienai veltīts 
koncerts „Maza mana Tēvu zeme”. 
Pasākumu vadīja direktora vietnie-
ce, skolotāja Iluta Biķerniece, kā arī 
skolēni Linda Beļauniece no 4. kla-
ses un Oskars Elksnītis no 8. klases.

Pēc skolas direktora uzrunas 
un apsveikuma nozīmīgajos valsts 

nozīmīgajos svētkos, skolas rotāta-
jā zālē skaisti un patriotiski skanēja 
dziesmas.

Svētku koncertam katra klase 
gatavoja savu priekšnesumu – lat-
viešu tautasdziesmu. Īpaši gatavo-
jušies bija 1. klases skolēni, audzi-
nātājas Vitas Stradiņas vadībā. Viņu 
priekšnesumā skanēja ne tikai tau-
tasdziesma, bet tika deklamēti arī 

dzejoļi par Latviju. Protams, arī citu 
klašu priekšnesumi bija labi sagata-
voti!

Pēc koncerta aptaujātie skolēni 
atzina, ka koncerts ir paticis un bijis 
patīkami, ka katrai klasei bija jādo-
mā un jāuzstājas ar savu priekšne-
sumu. 
Laura Pavlovska un Elīza Radvila, 

9. klases skolnieces

Aktuālais novembrī

1. novembrī skolā ciemojās Madonas novada 
pašvaldības policijas pārstāvji.

Ar skolēniem tika pārrunāti dažādi drošības jautājumi 
un izskatīti rīcību veidi, atbilstoši daudzveidīgām 
situācijām.

10. novembrī starpbrīžos skolēni tika aicināti 
pievienoties Mārtiņdienas deju un rotaļu virpulī.

14. novembrī skolā viesojās Rēzeknes robežsardzes pārstāvji un kinologi. Skolēni ar lielu interesi vēroja kinologu 
darbu – suņu komandu izpildīšanu, respektēšanu, disciplinēšanu. Tas tiešām bija aizraujoši! Viens no robežsardzes 
pārstāvjiem pastāstīja, kādu darbu viņi veic uz robežas, kāpēc skolā jāmācās visi mācību priekšmeti, lai varētu 
strādāt par robežsargu. Varēja arī iepazīties ar dažiem atribūtiem, kas nepieciešami robežsarga ikdienas darbā.

„Maza mana Tēvu zeme”

Oskars ar Lindu – „Maza mana Tēvu 
zeme” vadītāji.

Folkloras kopas „Driksnēni” 
uzstāšanās.
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9. novembrī arēnā „Rīga” tika 
atklāta Latvijas Olimpiskās komi-
tejas (LOK) īstenotā Vislatvijas pro-
jekta skolēniem „Sporto visa klase!’’ 
desmitā – jubilejas sezona. Atklā-
šanas panākumā pulcējās ap 6000 
projekta dalībniekiem kopā ar sa-
viem sporta skolotājiem un klašu 
audzinātājiem. Kā viesi bija uzai-
cināti slaveni sportisti: pludmales 
volejbolistes – Tīna Laura Graudi-
ņa, Anastasija Samoilova. Mārtiņš  
Sesks – kurš ir pirmais Latvijas au-
tosportists – rallija braucējs un pār-
stāv auto rūpnīcas ražotāja koman- 
du – (Opel Motorsport). Vieglat-
lētikas pārstāve – vidējo distanču 
skrējēja – Agate Caune, Mārtiņš  
Blūms – Latvijas kalnu riteņbraucējs. 
Kopā ar šiem sportistiem un oficiā-
lajiem viesiem svinējām jaunās se-
zonas sākumu un projekta desmit-
gades jubileju! Projektā svinīgi tika 
uzņemtas 94 jaunas klases un ap-
balvoti LOK specbalvu ieguvēji par 
aktivitātēm 9. sezonas laikā.

Mēnesi pirms pasākuma mūsu 
5. klase sāka rūpīgi gatavoties „Spor-
to visa klase!” 10 gadu jubilejai.

Itas Stradiņas ģimene zīmēja 
plakātu „Sports – zāles no slikta ga-
rastāvokļa!”.

Marikas Gabrusenokas ģimene 
zīmēja plakātu „Mīlu sportu Andreja 
Eglīša Ļaudonas pamatskolā!”. 

Markusa Freimaņa ģimene pa-
gatavoja 16 plaukstiņas. Šīs plauksti-
ņas vizuālās mākslas stundās mēs 
noformējām – shēmā krāsas un 
faktūras. Bijusī klases audzinātā-
ja skolotāja Aija Driksna palīdzēja 
plaukstiņu kociņu pielikšanā.

Skola iegādājās mums jaunus, 
skaistus, salātzaļus sporta kreklus.

Ar nepacietību gaidījām 9. no-
vembra rītu, lai plkst. 7.00 dotos uz 
sporta arēnu „Rīga”. Itas mamma 
ceļam mums bija sacepusi veselīgo 
burkānu pīrāgu ar rozīnēm, paldies 
viņai par šo našķi. Pirms desmitiem 
bijām jau Rīgā stāvlaukumā pie ho-
keja halles. Tur mūs sagaidīja RIMI 
lielveikala tēli: Kukurūza un Ābols, 
kā arī Vilks, Lūsis, Lauva, Panda, 

Arēnā „Rīga” atklāta projekta „Sporto visa klase!’’
desmitā sezona

Skudra un policists Runcis Rūdis. 
Līdz oficiālajam atklāšanas pasāku-
mam 2 stundas varējām piedalīties 
dažādās aktivitātēs: spēlēt galda ho-
keju, braukt ar velosipēdiem, mest 
basketbola bumbu grozā, pārvarēt 
šķēršļus, iepazīties ar „Personības 
akadēmijas” piedāvātajām aktivitā-
tēm, vākt autogrāfus.

„Sporto visa klase!” karogu arē-
nā „Rīga” ar savu jauno rallija mašī-
nu ieveda Mārtiņš Sesks no Liepā-
jas. Trīs mūsdienu deju dejotājas ar 
burvju spārniem atklāja pasākumu. 
Elpu aizraujošus trikus demonstrēja 
BMX un moto frīstaila komandu pār-
stāvji. Rīgas cirka skolas jaunās gai-
sa vingrotājas rādīja savu šovu zīda 
lentās, tas tiešām bija drosmīgi tādā 
augstumā veikt dažādus vingroša-
nas elementus.

Pasākuma noslēgumā uzstājās 
mūzikas grupa „Citi zēni”. Mūsu kla- 

se koncertu noklausījās pie pašas 
skatuves. Dejojām un dziedājām 
līdzi māksliniekiem. Pasākuma no- 
slēgumā nofotografējāmies ar māk- 
sliniekiem un ieguvām viņu auto-
grāfus.

Tas bija viens varens pasākums, 
kurš vairāk saliedēja mūsu klasi. 
Mūsu piedzīvojumos piedalījās un 
līdzi dzīvoja mūsu klases audzinātā-
ja Rita Avotiņa un sporta skolotāja 
Anita Kidala.

Paldies visiem, kuri palīdzēja 
veidot mūsu 5. klases vizuālo tēlu, 
mēs tiešām bijām pamanāmi starp 
6000 bērnu, kuri piedalījās 10 gadu 
jubilejā.

Par  Vislatvijas  projekta  
„Sporto visa klase!” 10 gadu 

jubilejā piedzīvoto avīzes lasītājiem 
pastāstīja 5. klases skolnieces: 

Marika Gabrusenoka,  
Luīza Priedīte un Ita Stradiņa

Pie arēnas „Rīga”.
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Ļaudona sporto! Esi aktīvs Ļaudonā!

Tētu diena 2022

13. novembrī Andreja Eg-
līša Ļaudonas pamatskolas 
sporta zālē uz Ierindas skati 
pulcējās 1. - 9. klašu kolektīvi. 
Skolēni bija ģērbušies melnbal-
tā apģērbā ar Latvijas karodzi-
ņu – sarkanbaltsarkano uzvaras 
simbolu – pie krūtīm. Vērojami 
bija arī klašu kolektīvu vienojo-
šie dizaina elementi.

Pasākumu atklāja skolas di-
rektors Guntis Lazda ar svinīgu 
skolas saimes uzrunu, pieminot 
vēsturiskos notikumus un go-
dinot pašaizliedzīgos varoņus –  
Latvijas brīvības cīnītājus. Sko-
lotāja Iluta Biķerniece, direk-
tora vietniece audzināšanas 
jomā, iepazīstināja ar sagatavo-
to priekšnesumu vērtētājiem –  
profesionāļiem katram savā 
jomā. Atbildīgajā ekspertu 
lomā – jaunsargu instruktors 
Mareks Rimšāns, pulkvežleit-
nants Gatis Gailītis, Ļaudonas 
pagasta pārvaldes vadītājs Ar-
tūrs Portnovs, sporta skolotāja 
Anita Kidala, vēstures un soci-
ālo zinību skolotājs Uldis Liniņš.

Klašu kolektīvu svinīgais 
soļojums noritēja izlozes kārtī-
bā, kad klases komandieris at-
bildīgi un pārliecinošā balsī ai-
cināja savu klasi sporta zālē un 
ziņoja jaunsargu instruktoram 
par klases sagatavotību, kā arī 
izpildīja klašu grupai Ierindas 
skates nolikumā paredzētās 
komandas. 

Vērtēšana notika 2 grupās: 
1. - 3. klašu grupā vērtētas kla-
ses komandiera, pamatskolas 
skolēna, un ierindnieku dar-
bības, kas papildinātas 4. - 9. 
klašu grupā ar soļojumu apkārt 
zālei, vienoti izpildot patriotis-
ko dziesmu.

Noslēgumā atzinības un 
pateicības diplomus saņēma 
gan klašu komandieri, gan kla-
šu kolektīvi. Rezultāti: 1. - 3. kla-
šu grupā: 1. vieta – 2. klasei (kl. 
audz. Iluta Biķerniece), 2. vieta – 
1. klasei (kl. audz. Vita Stradiņa), 
3. vieta – 3. klasei (kl. audz. Sin-
tija Bašķere); 4. - 9. klašu grupā:  
1. vieta – 4. klasei (kl. audz. Anna 
Iesalniece), 2. vieta – 5. klasei 
(kl. audz. Rita Avotiņa), 3. vieta –  
8. klasei (kl. audz. Antra Punov- 
ska).

Pateicības vārdi un aplau-
si izskanēja sporta skolotājām 
Anitai Kidalai, Vitai Stradiņai 
par atbildīgo un godprātīgo 
ikdienas darbu sporta un vese-
lības stundās, visu klašu audzi-
nātājiem un skolēnu ģimenēm 
par atbalstu un sadarbību.

Laura Pavlovska,  
A. Eglīša pamatskolas 9. klase

Pateicoties Mazpulku projek-
tam „Dodamies dabā”, varējām īs-
tenot mācību ekskursiju, darbnīcu 
„Izzini dabu” mūsu mazpulkā.

Mūsu mērķis bija uzzināt kaut 
ko jaunu saistībā ar meža tēmu, 
tamdēļ izvēlējāmies apmeklēt 
„Kalsnavas arborētuma” nodarbī-
bu un radošo darbnīcu. Nodarbībā 
„Sēkliņas piedzīvojums” uzzinājām, 
kāds ir sēkliņas ceļš līdz veselī-
gam stādam mūsu dārzos, mežos.  

Mazpulku ziņas

Ļaudonas mazpulcēni.

Vienoti par godu Lāčplēša dienai!

13. novembrī – Ierindas skate. Skolas 1. klase.

Skolas 9. klase.

Klašu kolektīviem uz skati bija jāierodas 
svētku apģērbā – ar vienotu elementu/
akcentu. Skolas 8. klase.

Skolas direktors 
Guntis Lazda, 

direktora vietniece
 Iluta Biķerniece 

un jaunsargs, 
skolas skolēns K. Zālītis.
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Varējām izsmaržot un iztaustīt dažādās sēklas, kuras ievāktas arborētumā. 
Atradām arī sēkliņu sirsniņas formā.

Nodarbības vadītāja mūs iepazīstināja ar to, kā tiek ievāktas sēklas, re-
dzējām čiekuru kalti, kur tiek kaltēti čiekuri. Kopīgi izspēlējām koku atpazī-
šanas spēli, atrodot koka attēlam atbilstošu attēlu ar ziedu vai augli.

Otra darbošanās izvērtās radoša, jo katram bija iespēja no dabas mate-
riāliem izveidot savu sapņu ķērāju vai vēja zvanu. Guvām iedvesmu Ziemas-
svētku dāvaniņu gatavošanā labdarībai. Pēcpusdiena pagāja ātri un darbīgi.

Paldies Meža attīstības fondam par finansiālo atbalstu, kā arī pagas-
ta pārvaldei par transportu!

Skolotāja Sandra Zavale

Kam var būt dzimšanas diena? 
Mammai, tētim, brālim, māsai, vec-
māmiņai, vectēvam, man. Bet vai 
Latvijai var būt dzimšanas diena? 
Protams! Cik gadu būs mūsu Latvi-
jai? Vai varam nosvinēt tik nozīmī-
gus svētkus kopā bērnudārzā „Brī-
numdārzs”? Jā! Jāķeras tik pie darba!

Lai radītu svētku noskaņu, kopā 
iekārtojām bērnudārza telpas. Bērni 
cītīgi mācījās dziesmas, dejas, dze-
joļus, spēlēt instrumentus.

Pienāca 16. novembra jaukā, 
rosīgā, skanīgā, pārsteigumu piepil-
dīta diena, kad bērni svinēja Latvijas 
valsts dzimšanas dienu. Patiešām 
pārsteigumu pilna, jo ciemos šo 
dienu svinēt bija ieradusies „Tuta” ar 
savu lapsiņu. Tā kopā svinot svētkus 
piepildījām „Brīnumdārzu” ar svinī-
gu un pacilājošu noskaņu. 

Jāpiebilst, ka „Brīnumdārza” 
skolēni ar saviem priekšnesumiem 
piedalījās Valsts svētku pasākumā 

VĒSTIS NO PII „BRĪNUMDĀRZS”

Latvijas dzimšanas diena „Brīnumdārzā”

arī Ļaudonas kultūras namā. 
Labi izdodas vien tas, ko dari no 

sirds un ar sirdi. Gluži kā dzejas rin-
dās teikts – apkārt bijām mēs paši, 

bet vidū mīļā, dzimtā zeme un svēt-
ku dziesma! 

Mūzikas skolotāja 
Aldona Gudrīte

Ļaudonas pagasta PII „Brīnumdārzs” audzēkņi kopā ar skolotājām un 
pasākuma vadītāju Tutu (Signi Prušakeviču).

Kopā ar „Latvijas Valsts Meži” 
„Kalsnavas arborētuma” vadītāju 
Sanitu Vaivodi Āzenu.

Radošās darbnīcas ar Gati Teili.
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2023. gada 25. oktobrī Ļaudonas 
pagasta PII „Brīnumdārzu” apmeklē-
ja Madonas novada Izglītības noda-
ļas pārstāvji un deputāti. Pirmskolas 
izglītības iestādi aplūkoja Madonas 
izglītības nodaļas vadītāja Solvita 
Seržāne, izglītības darba speciāliste 
Inese Juhnoviča un Madonas no-
vada deputāti Sandra Maksimova, 
Arvīds Greidiņš, Ļaudonas pagasta 
pārvaldes vadītājs Artūrs Portnovs. 
Ļaudonas pagasta pirmsskolas izglī-
tības vadītāja Ināra Krasnova atbil-
dēja uz pārstāvju interesējošajiem 
jautājumiem. Vizītes laikā iepazinās 
ar iestādi, darbiniekiem, kas atbil-
dēja uz dažādiem jautājumiem par 
mācību procesu, iespējamo vīziju, 
pārrunāja aktuālos jautājumus.  

2023. gada 10. novembrī Kaķu grupas bēr-
ni, kopā ar savām skolotājām Dinu Simsoni, Daci 
Simsoni un skolotāja palīgu Ligitu Edelbergu 
devās ciemos pie Andreja Eglīša Ļaudonas pa-
matskolas pirmklasniekiem, lai kopā nosvinētu 
Mārtiņdienu. Skolā nākamos pirmklasniekus 
sagaidīja 1. klases audzinātāja Vita Stradiņa. 
Mācību stundas laikā Mārtiņdienā tika minētas 
mīklas, vēroti laika apstākļi, lai pareģotu un no-
skaidrotu ticējumus, bērni darbojās arī dažādās 
citās aktivitātēs.

 Starpbrīžos tika iets rotaļās, ko organizē-
ja folkloras grupa „Driksnēni”, vadītāja Aldona 
Gudrīte. Paldies par sadarbību!

Viesos – Izglītības nodaļas pārstāvji un deputāti

No kreisās Ļaudonas pagasta PII „Brīnumdārzs” vadītāja Ināra Krasnova, 
Madonas novada deputāte Sandra Maksimova, Ļaudonas pagasta pārval-
des vadītājs Artūrs Portnovs, Madonas novada izglītības nodaļas vadītāja 
Solvita Seržāne, Madonas izglītības nodaļas speciāliste Inese Juhnoviča, 
Madonas novada deputāts Arvīds Greidiņš.

„Mārtiņi” devās ciemos uz skolu

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas 1. klases 
skolēni un Ļaudonas pagasta PII „Brīnumdārzs” 
sagatavošanas grupas audzēkņi kopā ar 
skolotājām: Daci Simsoni un Vitu Stradiņu, 
skolotāja palīgu Ligitu Edelbergu.

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas foajē Ļaudonas pagasta 
PII „Brīnumdārzs” sagatavošanas grupas audzēkņi kopā ar 
skolotājām dodas Mārtiņdienas dejā.

Bērni kopā ar skolotājām: Daci Simsoni, Dinu Simsoni, 
skolotāja palīgu Ligitu Edelbergu.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 8 (326) 112023. gada NOVEMBRIS/DECEMBRIS

Viļakas robežsardzes pārstāvji 
iepazīstināja ar robežsargu darba uz-
devumiem, pienākumiem, kā arī ar 
kinologu darbu uz robežas. Dienesta 
suņi ir apmācīti vairākās specializāci-
jās – pēdu meklēšanā, cilvēku mek-
lēšanā narkotisko vielu, sprāgstvielu 

un bīstamu personu meklēšanā. Pa-
teicoties dienesta suņu izmantoša-
nai, pa šiem gadiem ir aizturēti vai-
rāki simti robežpārkāpēju. Kinologi 
kopā ar suņiem demonstrēja vairā-
kas prasmes. Ļaudonas PII „Brīnum-
dārza” bērni iepazinās ar robežsargu 

ekipējumu aprīkojumu, varēja uz-
vilkt vesti, aizsargķiveri, paturēt ro-
kās steku, lukturi utt. 

Informāciju apkopoja  
PII „Brīnumdārzs” logopēde  

Vita Stradiņa
Foto no iestādes arhīva

Ar pašdarbnieku koncertu un pozitīvu emociju uzlādi 
21. oktobrī tika atklāts renovētais Vestienas tautas nams. Pēc 
projekta īstenošanas vestieniešiem nu ir vieta, kur tikties, rī-
kot pasākumus un varbūt atkal iedzīvināt ansambļa vai ama-
tiermākslas kolektīva darbošanos – nu jau gaišās, plašākās un 
kultūras dzīvei piemērotās telpās.

Šajā svētku mirklī ar prieku piedalījās arī Ļaudonas vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs, jo „Griezē” dalību ņem arī dejotāji 
no Vestienas – paldies viņiem par ceļa mērošanu uz mēģinā-
jumiem un koncertiem kopā ar mūsu pagasta dejotājiem!

Foto: Agris Veckalniņš
Teksts: Laura Kovtuna, Signe Prušakeviča

VĒSTIS NO ĻAUDONAS KULTŪRAS NAMA

Ļaudonas VPDK „Grieze” priecē vestieniešus

Valsts robežsardzes, kinologu un suņu viesošanās

Viļakas kinologa demonstrējums ar suni un robežsargs. 

Robežsarga ekipējumā Ļaudonas 
pagasta PII „Brīnumdārzs” 
audzēkne Emīlija Bremšmite.
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18. novembrī kultūras namā, 
kā ierasts, pulcējās liels pasāku-
ma apmeklētāju pulks – lai kopīgi 
mūsu mājās – Ļaudonā – atzīmētu 
Valsts svētkus. 

Šā gada svētku koncertā par 
vadmotīvu tika izvēlēta mūsu no-
vadnieka, dižgara Andreja Eglīša 
rakstītā dzeja. Šo dzeju koncertā 
lasīja mūsu pagasta amatierteātra 
aktieri – Elīna Bremšmite un Kris-
ters Kuprans. Liels paldies aktie-
riem un teātra režisorei Annai Ani-
tai Amatai par ieguldīto laiku un 
darbu – viss izdevās godam! 

Koncertu veidoja mūsu pašu 
mākslinieki – par ko liels prieks, ka 
ar saviem talantiem varam radīt 
skaistu, baudāmu koncertu! 

Jauktais koris „Lai top!” (diri-
ģents Jānis Trūps) – kā allaž pie-
skandināja kultūras namu ar ska-
nīgām dziesmām.

SDK „Divi krasti” un  VPDK 
„Grieze” – šis bija īpašs koncerts, 
jo pirmo reizi abi kolektīvi uzstājās 
jaunās vadītājas – Arnitas Soveto-
vas – vadībā. Paldies dejotājiem 
un Arnitai par veiksmīgu sadarbī-

 Latvijas Republikas 105. gadadienai veltīts  
svētku koncerts „Tauta – manas mājas”

Svētku koncerta dalībnieku kopbilde.

bu – tikai uz priekšu, lai deja ceļ 
spārnos!

Koncertā uzstājās arī pagasta 
izglītības iestāžu audzēkņi – jau-
nākā mākslinieku paaudze. Bēr-
niem katra šāda uzstāšanās ir ļoti 
nozīmīga – tā sniedz skatuves pie-
redzi un, nenoliedzami, rada prie-
ku arī skatītājiem. 

Paldies Ingai Pujatei – A.Eglīša 
Ļaudonas pamatskolas 1. – 3. kl. 
deju kolektīvu vadītājai.

Paldies arī  PII „Brīnumdārzs” 
Kaķu grupas bērniem un skolotā-
jām Dacei Simsonei, Dinai Simso-
nei, kā arī mūzikas skolotājai Al-
donai Gudrītei – zvanu ansambļa 
izpildītā „Rīga dimd!” skanēja brī-
nišķīgi!

Koncertā ar patriotiskām 
dziesmām priecēja arī  Ļaudonas 
BJIC „Acs” bērnu ansamblis (va-
dītājs Jānis Trūps), no kura divas 
meitenes dziedāja arī duetā – Lin-
da Beļauniece un Liene Calmāne. 

Šajā koncertā uzstājās arī solis-
ti, sirsnīgs paldies drosminiekiem 
par aizkustinošiem priekšnesu-
miem – Laurai Stepanovai, Emīlam 
Gurskim, Ernestam Jonānam un 
Dacei Šmauksteļei. 

Koncerts aizritēja pacilājošā 
un patriotiskā noskaņā – par godu 
mūsu Tēvzemei.

Pēc koncerta – svētku balle 
kopā ar grupu „Rolise”. 

Paldies par sirsnīgu kopā bū-
šanu!

Teksts un foto  
Signe Prušakeviča, Ļaudonas 

kultūras nama vadītāja

Es vienmēr esmu gribējis 
būt mājās. Es nevaru citur 
būt. 

Tauta ir manas mājas, tās 
nevar citur būt.

Kad neredzu ceļu uz 
mājām, bet aizaugušu 
taku uz aku, tepat jau 
vajag būt – Mājām.

(A. Eglītis)
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Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu, –
Un mūsu šī Baltajā jūra mūždien;
Mūsu tēvi te cieta, mūsu asins te lieta, 
Viss, viss pie šīs zemes simtu 
  saitēm mūs sien.   

(Vilis Plūdonis)

Novembris ir Latvijas valsts svēt-
ku mēnesis. Arī pansionātā centā-
mies radīt svētku noskaņu gan paši 
darbojoties, gan uzņemot ciemiņus, 
kuri mūs iepriecināja, sasildīja.  

11. novembrī aizdedzām sve-
cītes, lai ar sveces liesmu iedegtu 
katrs savā sirsniņā piederību, siltu-
mu, patriotismu. 

Pie mums ciemojās Sarkaņu 
Amatu skolas etnogrāfiskā kokļu 
kopa, kuras vadītāja ir Zita Gailīte. 
Viņiem izdevās radīt svētku noskaņu 

un vēl ilgi atbalsoties mūsu atmiņās 
un domās.

Mūs apciemoja arī bērnudārza 
bērni ar svētku koncertu un prieks, 
ka viņiem ir svarīgi mūs apciemot un 
mūsu ikdienu padarīt interesantāku, 
gaišāku.

Sirsnīgs, patiess paldies visiem 
mūsu dāsnajiem ciemiņiem, kuri 
dalās ar prieku, dziesmu un skais-
to!

Sintija Cvetkova, Ļaudonas  
sociālā aprūpes centra darbiniece

Gads straujiem so-
ļiem tuvojas beigām. No-
vembris pagājis patrio-
tiskās noskaņās, nēsājot, 
pie apģērba piespraustu, 
sarkanbaltsarkanu lentīti, 
kopā dodoties vienojošā 
lāpu gājienā cauri Ļaudo-
nas ieliņām un izbaudot 
svētku koncertu 18. no-
vembra vakarā.

Novembrī bibliotēkā 
tika plānots dibināt lasī-
tāju klubiņu, kurā pie sil-
tas tējas krūzes pulcētos 
grāmatu lasīšanas entu-
ziasti, pārrunājot izlasīto, 
sniedzot citiem ieteiku-
mus lasāmvielas izvēlē 
vai vienkārši pavadītu 
laiku ārpus mājas. Pēc pir-
mās izsludinātās tikšanās 
sapratu, ka lasītāju klu-
biņš Ļaudonā neizveido-

VĒSTIS NO SOCIĀLĀ APRŪPES CENTRA

PII „Brīnumdārzs” bērni.      Sarkaņu Amatu skolas etnogrāfiskā kokļu kopa.

VĒSTIS NO BIBLIOTĒKAS

Sveiks, avīzes lasītāj! 

sies. Paldies Vijai, kas izrādīja interesi, do-
māsim ko citu.

24. novembra vakarā aicināju visus 
uz ģimeņu spēļu vakaru bibliotēkā. Kopā 
ar atnākušajiem izmēģinājām dažādas 
galda spēles, piemēram, Scrabble, faktu 

spēli par Latviju, Uno, Cirku. Galda spēļu 
spēlēšana ir laba atslodze pēc garas darba 
nedēļas, veido saikni starp spēlētājiem, ir 
jautra un attīsta domāšanu. Šādu spēļu 
vakaru nākamajā gadā noteikti atkārto-
sim!
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Atzīmējot Brīvības cīņās kritušo karavīru piemiņas dienu, 11. novembrī veidojām Gaismas ceļu caur Ļaudonu.  
Pie vides objekta „Grieze” – zemessargs Dainis Elijāss un Ļaudonas jaunsargi.

2024. gadā bibliotēkā būs plašāks 
žurnālu piedāvājums, taču žurnālu lasī-
šanai mājās būs īsāks termiņš. Žurnālus 
izsniegšu uz saīsinātu termiņu – vienu 
nedēļu, jo žurnāli būs vienā eksemplārā 
Ļaudonas bibliotēkai un  pakalpojumu 
sniegšanas punktam Sāvienā. 
Abonētie žurnāli 2024. gadam:

q „IR”
q „Mājas viesis”
q „Leģendas”
q „Ilustrētā Zinātne”
q „Ilustrētā Pasaules 
Vēsture”
q „Ilustrētā Junioriem”
q „Ieva”

q „Ievas stāsti”
q „Lauku māja”
q „Lilita”
q „Praktiskais 
Latvietis”
q „Patiesā dzīve”
q „Dzīvesstāsti”
q „Pastaiga”

Ar muzikālu priekšnesumu priecēja Ļaudonas muzikālā 
apvienība

Ļaudonas bibliotēkas vadītāja Ieva Kārkliņa

Savukārt 2. decembrī bibliotēkā notika sirsnīgs pasākums 
adventes laika ieskaņās.

Uzstājās dzejniece Rasma Urtāne. Rasma ir literāte 
no Jelgavas, vairāku dzejas krājumu autore. 
Pasākumā dzejniece prezentēja savu grāmatu 
„Saulīte plaukstās”.

ĻAUDONA SPORTO! 
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16. novembrī noslēdzās „Veselī-
bas veicināšanas projekts Madonas 
novadā” organizētas vingrošanas 
nodarbības, kas tika aizvadītas kopā 
ar treneri Jāni Ulmi. Nodarbības 
apmeklēja kupls dalībnieku pulks 
vecumā no 4 līdz pat 75 gadu vecu-
mam! 

Pateicība ikvienam dalībniekam 
par izrādīto interesi! Mēs pierādījām, 
ka Ļaudonā ir aktīvi iedzīvotāji, kuri 
grib un var sportot!

Paldies Aigai Ducenai par idejas 
izteikšanu un realizēšanu – kopīgi 
trenerim pateicībā sarūpēt bagātī-
gu kasti ar Ļaudonā ražotiem gardu-
miem. Kopā mēs varam!

Savukārt 25. novembra rītā pa-
matskolas sporta zāli piepildīja no-
vusu spēlētgriboši ļaudis. 

Lūk, turnīra rezultāti:

1. vieta Arvis Dauģis (Sāviena);

2. vieta Armīns Dauģis (Sāviena);

3. vieta Aldis Trimalnieks (Aglona);

4. vieta Aivis Zagorskis (Ļaudona);

5. vieta Armands Celiņš (Ļaudona);

6. vieta Ojārs Saulons (Sāviena);

7. vieta Valters Varsegovs (Ļaudona);

8. vieta Roberts Zeps (Ļaudona);

9. vieta Armands Lācītis (Ļaudona);

10. vieta Uno Stradiņš (Varieši);

11. vieta Ita Stradiņa (Varieši);

12. vieta Maikls Kretovs (Ļaudona).
Paldies azartiskajiem dalībniekiem par aizraujošo spēli! Kopīgi vienojā-

mies, ka drīzumā jārīko vēl kāds novusa turnīrs.
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Esmu pensionēta skolotāja Zina 
Māliņa. Dzīvoju jau 94. gadu. Veselī-
ba kļuvusi nestipra, tādēļ pārvieto-
jos ar „staigulīti”. Mani daži tuvinieki 
jau viņsaulē. Savā mīļajā mājā dzīvo-
ju viena. Tā atrodas ielas malā, kur 
līdzās aug 3 ozoli, ar kupliem vaina-
ga lapojumiem, tiesa, tie ir ne manis 
stādīti. Rudeņos pie vēju pūsmas šis 
bagātīgais kuplums virpuļo pa plašu 
teritoriju, lapas tiek aiznestas arī kai-
miņu teritorijā.

Biju uztraukusies. Ir taču novem-
bris – mūsu valsts svētku mēnesis, 
kad atzīmējam Lāčplēša dienu un 
Latvijas dzimšanas dienu. Lai godā-

tu valsti un to cienītu, pie mājām jā-
izkar karogi. Bet, kā tas izskatīsies, ja 
karogs plīvos pie mājas ar nesakop-
tu pagalmu?

Man par milzīgu pārsteigumu – 
8. novembra rītā manā pagalmā ie-
soļo krietns skolas bērnu pulciņš ar 
grābeklīšiem rokās. Viņus pavadīja 
2. klases audzinātāja Iluta Biķerniece 
un Selga Balode, kura parādīja ceļu, 
kur es dzīvoju. Kur bijis, kur nebijis 
parādījās kaimiņš Valdis ar fotoapa-
rātu un mūs nobildēja.

Čaklie bērni strādāja līdz pus-
dienlaikam, kamēr visu paveica. Es 
ar prieku vēroju un apbrīnoju bēr-

nus, cik viņi čakli un rūpīgi strādā-
ja, cilājot savus grābeklīšus. Paldies 
saku arī bērnu vecākiem, ka viņi 
neliedza nokļūt pie manis un vēl tā 
pastrādāt. Domāju, ka te liels ir vecā-
ku nopelns, ka bērni tiek radināti pie 
darba.

Es vēlreiz izsaku lielu un sirsnīgu 
paldies šiem bērniem par padarīto 
darbiņu! Lai viņiem veselība, un, au-
got lieliem, tā labestība pret veciem 
ļaudīm! Lai labas sekmes mācībās, 
vēlu izaugt par gudriem, izglītotiem 
cilvēkiem!

Zina Māliņa, ļaudoniete
Valda Kļaviņa foto

Aicinu neapstāties pie sasniegtā un turpināt būt ak-
tīviem – apmeklēt sporta zāli darba dienu vakaros un 
piedalīties piedāvātajās aktivitātēs. 

Vingrošanas nodarbība notiek divās daļās – pirmās 
30 minūtes vingrojam mūzikas pavadībā, atlikušās 30 
minūtes veicam vingrojumus uz paklājiņa. Atnāc un iz-
mēģini! 

Anna Kļaviņa

PALDIES SAKOT

Paldies labo darbu darītājiem!

Iluta Biķerniece, Zina Māliņa un 2. klases skolēni.

Paldies pagasta īpašumu uzturēšanas nodaļai, īpaši Ingai Zālītei – par radīto svētku noskaņu  
mūsu pagastā novembra mēnesī!



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 8 (326) 172023. gada NOVEMBRIS/DECEMBRIS

Klāt balta, sniegiem bagā-
ta 23. novembra diena – Ļaudo-
nas senioru klubiņa tikšanās reize. 
3. decembrī tika aizdegta pirmā sve-
ce Adventes vainagā, tāpēc mūsu tās 
dienas radošās darbnīcas tēma – sve-
ču liešana un arī ziepju gatavošana

Radošajā darbnīcā viesojas Ieva 
Viļumova no Līgatnes, kas ir mūsu 
klubiņa   dalībnieces Baibas meita. 
Ieva laipni atsaucās mūsu aicināju-
mam.

Tika   kausēts parafīns, un katra 
dalībniece varēja izliet savu sveci un 
noformēt to gan ar sausiem ziediem, 
gan papildināt ar aromātiskām eļļām. 
Vērīgi ieklausoties Ievas padomos, 
dāmas čakli darbojās un rezultātā 
tapa krāšņi noformētas, smaržīgas 
sveces.

Turpinājumā Ieva mūs iepazīs-
tināja ar ziepju gatavošanas paņē-
mieniem. Atkal katrai dalībniecei bija 
iespēja noformēt savu personalizētu 
ziepju gabaliņu, padarīt to unikālu un 
vienreizēju.

Darbojāmies ar prieku un aizrau-
tību, trīs stundas paskrēja nemanot. 
Daudzām klubiņa dalībniecēm tā bija 
pirmā pieredze, darbojoties tik rado-
ši. Liels gandarījums par rezultātu, kas 
paveikts paša rokām.

Liels paldies Ievai par atsaucību 
un darbošanos kopā ar mums, lai vi-
ņai veicas arī turpmāk darbiņos, kas 
ienes cilvēku dvēselēs patiesu prieku 
un gaišumu.

26. novembrī Ļaudonas koris „Lai top” uzstājās ar Latvijas 
dzimšanas dienai veltītu  koncertprogrammu „Mans zelts ir mana 
tauta”.

Koncerts notika Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcā, kas piedeva pasākumam īpašu atmosfēru un gaisotni. 
Katram apmeklētājam tika piedāvāta dziesmu programmiņa, kas 
atspoguļoja koncerta repertuāru.

Izrādās, ka korim šajā baznīcā izdziedāts tika jau otrais kon-
certs, tā, ka sadarbība turpinās.

Visu klausītāju vārdā saku paldies dziedātājiem par sirsnī-
go, patriotisko koncertu, paldies diriģentam Jānim Trūpam, kā 
arī koncertmeistarei Aļonai Vīndedzei.

Uz tikšanos nākamajos koncertos!
Sandra Zavale

Labie vārdi...

Klubiņa dalībniece Skaidrīte

VĒSTIS NO SENIORU KLUBA

Kopā esam radoši!
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Piedāvājam uzzināt par Arnitu 
un viņas dzīves ritmu vairāk!

Kas ir Jūsu dzimtā vieta? Un 
kādā veidā nonācāt Ļaudonā? 

Mana dzimtā vieta ir tepat Ma-
donas novadā. Esmu no Degumnie-
kiem.

Esmu pabeigusi Degumnieku 
pamatskolu. Skolas gaitas turpināju 
Lubānas vidusskolā. Pēc vidusskolas 
iestājos Rēzeknes Augstskolā (tagad 
Rēzeknes tehnoloģiju akadēmija), 
kur arī ieguvu profesiju – „Sākum-
skolas skolotāja un deju skolotāja”.

 Ar deju esmu saistīta jau kopš 
bērnības, jo dejoju jau kopš 4 gadu 
vecuma. Mani vecāki abi bija dejotā-
ji. Liels pluss bija tas, ka vecmammas 
māja ir līdzās Degumnieku tautas 
namam, kas vien liecināja par to, ka 
noteikti jāiesaistās kultūras dzīvē.

Pirms 7 gadiem sāku vadīt savu 
pirmo deju kolektīvu – Degumnieku 
tautas nama jauniešu deju kolektīvu 
„Atspēriens”. Kopīgi darbojāmies gan 
tikai gadu, jo jauniešiem pabeidzot 
skolu, mācības turpinājās citur un uz 
mēģinājumiem ierasties bija grūti.

Kādu laiku ar deju mācīšanu 
nenodarbojos, bet dejoju pati. Savu-
kārt 2021. gadā man piedāvāja va-
dīt Mētrienas tautas nama senioru 
deju kolektīvu „Mētra”. Sākumā bija 
uztraukums un neziņa, jo seniori – 
pieredzējuši un dzīves bagāti. Bet 
pirmajā mēģinājumā jau sapratu, ka 
būs labi.

 Deja, varētu teikt, ir manas dzī-
ves sastāvdaļa, jo arī ar vīru iepa-
zināmies tieši deju sadancī. Šobrīd 
arī vīrs un bērni iesaistās kultūras  
dzīvē.

Pēc Dziesmu un deju svētkiem 
ieraudzīju vakanci uz deju kolektīvu 
vadītāju vietu Ļaudonā. Padomāju, 
ka daži vakari jau vēl nedēļā ir brīvi – 
pieteikšos. Tāds nu ir stāsts par to, kā 
es esmu nonākusi Ļaudonā.

Ar ko Jūs nodarbojaties ik-
dienā – kādā amatā strādājat un 
kādēļ tieši tas jūs piesaista vis-
vairāk?

DZĪVESSTĀSTS
Pienācis laiks iepazīties ar jaunpienācēju Ļaudonas sabiedriskajā dzīvē. Jau pagājušajā 

avīzes numurā Signe Prušakeviča atklāja, ka Ļaudonas deju kolektīviem „Divi krasti” (senioru 
paaudze) un „Grieze” (vidējā paaudze) ir jauna vadītāja. Prieks par jaunu, daudzsološu un ra-
došu dvēseli – Arnitu Sovetovu. 

Ikdienā strādāju Madonas pilsē-
tas vidusskolā par sākumskolas sko-
lotāju. Esmu audzinātāja 2. klasei. 
Skolotājas profesija ir radoša un kus-
tīga, kas ne brīdi neļauj garlaikoties 
un sēdēt mierā.

Ir jauki redzēt, kā bērns 1. sep-
tembrī atnāk uz savu pirmo mācību 
stundu, un pēc gada jau redzēt, kā 
viņš ir iejuties skolas vidē. Skolotāja 
darbs ir ļoti radošs, kas man ļoti pa-
tīk. Skolotājam ir jābut gan mīļam, 
bet tajā pašā laikā arī nedaudz stin-
gram. 

Cik un kādus deju kolektīvus 
jūs esiet uzņēmusi savā paspār-
nē? Kā jūs raksturotu šo darbu?

Ar šo jauno sezonu manā pa-
spārnē ir 5 deju kolektīvi – četri ir 
pāru deju kolektīvi: Mētrienas tautas 
nama senioru deju kolektīvs „Mēt-
ra”; Kalsnavas tautas nama senioru 
deju kolektīvs „Jāņukalns”, Ļaudonas 
senioru deju kolektīvs „Divi krasti”, 
Ļaudonas vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Grieze” un viens dāmu deju 
kolektīvs – Mētrienas dāmu deju gru-
pa „Saulgriezes”.

Darbs ar deju kolektīviem ir ra-
došs, kustīgs, bet prasa arī laiku sa-
gatavoties katram mēginājumam. 
Šogad varam dejot dejas savam 
priekam, tādas, kuras patīk mums 
pašiem. Tuvojoties kādiem svētkiem, 

jāpiemeklē dejas atbilstoši temati-
kai. 

Jau minējāt, ka esat pabei-
gusi augstskolu, apgūstot atbil-
stošo kvalifikāciju, lai pasniegtu 
dejas mācību. Bet, kas jāprot, lai 
pasniegtu dejas mācību? Vai jā-
velta laiks, lai apmeklētu kursus 
un papildinātu zināšanas? Pa-
stāstiet vairāk!

Lai varētu mācīt dejas, jāprot 
lasīt deju apraksti, jāzin, cik polkas, 
teciņi vai palēcieni ir vienā dejas tak-
tī. Jāzin latviešu tautas dejas pamat-
soļi, roku un kāju stāvokļi, jo bieži 
deju aprakstos ir rakstīts, piemēram,  
„6. kāju pozīcija” – tad nu ir jāatceras 
augstskolā apgūtais.

Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs bieži organizē dažādus kursus 
gan klātienē, gan attālināti – ZOOM, 
lai papildinātu zināšanu klāstu, in-
formētu par aktualitātēm vai pār-
maiņām.

Deju kolektīvu vadītāji arī savā 
starpā dalās ar pieredzi, braucam 
arī pieredzes apmaiņas braucienos 
viens pie otra, kad citam kolektīvam 
vadam mēģinājumu. 

Vai jums ir brīvais laiks? Vai 
tikai rīti un vakari ģimenes lokā? 
Ko jums patīk darīt savos brīva-
jos brīžos?

Par brīvo laiku es teiktu tā – ja 
mājās ir mazi bērni, tad brīvā laika 
nav nemaz. Ziemas periodā vīram 
darbā bieži ir komandējuma brau-
cieni, tad visai ģimenei kopīgi rīti 
sanāk tikai sestdienās un svētdie- 
nās. 

Parasti rīti ir domāti, lai bērniņus 
sagatavotu uz bērnudārzu, bet man 
pašai jāsagatavojas doties uz darbu. 
Pēc darba skolā jāpagūst sagatavot 
vakariņas, sagatavoties deju mēģi-
nājumam. 

Man ir divi bērni – Melānija, 
kurai ir 5 gadi un Adrians, kuram ir  
4 gadi. Pēc dārziņa dēls apmeklē  
R. Laviņa hokeja skolu Jēkabpilī. Tad 
nu pirmdienās pēc dārziņa braucam 

Arnita Sovetova.
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uz Jēkabpili, bet mājupceļā doda-
mies uz Kalsnavas tautas namu, jo 
tur ir jānovada deju mēģinājums.

Piektdienās ir līdzīgi, tikai mā-
jupceļš ir caur Mētrienu, kur piekt-
dienu vakaros ir mēģinājumi SDK 
„Mētra”.

Liels prieks, ka bērniem ir laba 
auklīte un ļoti palīdz mana mamma. 
Tomēr reizēm gadās, ka bērnus nav, 
kas pieskata, tad viņi tiek ņemti līdzi 
uz mēģinājumiem, kur viņiem ļoti 
patīk. Brīvajos brīžos mēs ar vīru de-
jojam Mētrienas tautas nama vidē-
jās paaudzes deju kolektīvā „Meteņi”.

Sestdienās un svētdienās do-
damies dažādos braucienos, apcie-
mojam vīra vecākus Viļakā. Vakaros 
patīk spēlēt galda spēles vai doties 
pastaigās. 

Kāda raiba ikdiena! Man 
prieks, ka jums netrūkst spēka, 
lai tik radoši darbotos, lai turpi-
nātu sēt ģimenē radošās darbī-
bas sēklu.

Ticu, ka ir pagājis īss laika 
posms, kopš esiet sākusi savas 
darba gaitas Ļaudonā, taču vai 
jums ir jau ir izstrādāta vīzija? Kā 
saskatiet savu sadarbību – ar de-
jotājiem, ar kultūras nama vadību, 
ar pagasta pārvaldes vadītāju?

Jā, ar Ļaudonas kolektīviem 
strādāju vēl tikai nepilnus divus mē-
nešus, bet pirmais iespaids ir ļoti pa-
tīkams.

Signe ir ļoti atsaucīga un pretīm-
nākoša. Tāpat arī pārvaldes vadītājs 
Artūrs. Dejotāji ir ļoti jauki un sirsnī-
gi.

Mācoties deju, viņi mēdz nodar-
bību papildināt ar saviem skatīju-
miem, kā būtu jābūt vai kā izskatītos 
labāk. Prieks, ka vidējās paaudzes 
kolektīvam ir pilns un stabils sastāvs. 
Noteikti gribētos arī, lai senioru ko-
lektīvam būtu pilns sastāvs, bet Ļau-
donas vecākās paaudzes vīrieši tādi 
kūtri uz dejošanu...

Esam jau domājuši par sadrau-
dzības pasākumiem, dažādiem 
braucieniem, kopīgu svētku svinēša-
nu. 

Diezgan aktuāls Madonas 
novadā šobrīd ir jautājums par 
amatiermākslas kolektīvu vadī-
tāju atalgojumu. 16. novembra 
Madonas novada pašvaldības 

Kultūras un sporta jautājumu 
komitejas sēdes laikā tika izska-
tīts jautājums par šo tēmu, guvis 
atbalstu, virzīts tālāk uz finanšu 
komiteju. Ko jūs par šo domājat? 
Ko jūs sagaidāt?

Jau no seniem laikiem ir šis jau-
tājums par amatiermākslas kolek-
tīvu vadītāju atalgojumu. Prieks, ka 
beidzot esam sadzirdēti un tiek kaut 
kas darīts lietas labā.

Atalgojumu vienmēr vēlamies 
lielāku, bet ne jau nauda ir galve-
nais. Es uz deju mēģinājumiem brau-
cu ar prieku, tā ir mana sirdslieta, un 
ne jau tikai dēļ naudas tas tiek darīts, 
bet tāpēc ka patīk.

Pašdarbības kolektīviem patīk 
tas, ko tie dara, un tie nekad nečīk-

stēs, ja kaut kas būs ne tā.
Taupības režīmā pirms Dziesmu 

un deju svētkiem bija jātaupa līdzek-
ļi un arī, lai brauktu uz sadančiem ar 
transportu bija grūti. Bet vai tāpēc 
dejotāji sūdzējās? Nē! Kur dejotāji 
gribēja, tur tie arī brauca. Kolektīvs 
apjauta, ka var sakrāt un likt kopā 
naudiņu kopā, lai izīrētu autobusu 
ar šoferi. Kas grib – tas var! 

Kas jūs iedvesmo un motivē 
par savu darbavietu izvēlēties 
tieši Madonas novadu?

Madonas novads ir dejotāju 
un dziedātāju novads, par to mēs 
jau varējām pārliecināties Dziesmu 
un deju svētkos, kad mūsu novadu 
pārstāvēja tik liels skaits kolektīvu. 

Arnita kopā ar VPDK „Grieze”.

Arnita kopā ar ģimeni. Arnita ar vīru Denisu.
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Madonas novads ir mans dzimtais 
novads un nekur taču nav tik labi kā 
mājās.

Kas jums patīk Ļaudonā un šī 
ciematiņa cilvēkos?

Ļaudonas ciematiņa cilvēkus 
tikai šobrīd sāku iepazīt, bet pirmie 
iespaidi ir pozitīvi. Lai gan man de-
jotāji teica: „Ar mums viegli nebūs”, 

man tomēr šķiet, ka ir, un būs viegli. 
Patīkami tas, ka ļaudonieši ir saliedē-
ti, izpalīdzīgi un pretimnākoši.

Vai jums ir kāds novēlējums 
avīzes lasītājiem? 

Vēlos novēlēt visiem veselību 
un izturību. Lai Ziemassvētki mirdz 
mīlestībā, laimē un labos nodomos 
un lai nākamais gads ir piepildīts ar 

izdošanos un priecīgiem mirkļiem! 
Paldies par jūsu interesi, kas deva 
man iespēju atklāt savu „Dzīvesstās-
tu”! Tiekamies mēģinājumos un kon-
certos!

Interviju sagatavoja  
Katrīna Kļaviņa 

Uz jautājumiem atbildēja  
Arnita Sovetova

SVĒTKUS GAIDOT!

Vēlam ikvienam gaišu šo Ziemassvētku 
gaidīšanas laiku, kad cits citam pateiksim labus 
vārdus, uzsmaidīsim un saglabāsim šo sirsnības 

sajūtu savā ikdienā!
Ļaudonas senioru klubiņš

Gaidu Ziemassvētkus, 
tā vienkārši – gaidu.
Negaidu brīnumus,
gaidu mieru, saticību un sirsnību.
Gaidu prieku,
kas man un Tev der.
Gaidu laimes brīdi kā
dzirkstošu svecīti zarā!

Lai mums visiem miers sirdī un skaidrība prātā!
Indra un Imants Vīksnas

Sirds siltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam.
Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.
Lai sirds raizes pazūd kā dūmi.
Un vietu dod sirdsmieram rāmam,
Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citam vēlam!
  (Ā. Freimane)

Lai Ziemassvētku gaišums ienes mieru Jūsu 
sirdīs un mājās, dāvājot veiksmi, laimi, veselību 

un daudz gaišu notikumu 2024. gadā!
   Ļaudonas pansionāts

Dedziet gaišu uguntiņu
Ziemassvētku vakarā;
Lai dieniņas baltas nāca
Visa gada garumā.

Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, cerība un 
mīlestība jauniem darbiem un sapņiem!
Ļaudonas nama kultūras nama vadītāja, 

kopā ar kuplo amatiermākslas kolektīvu saimi, 
vēl saticīgus, sirdssiltus Ziemassvētkus, 

un, lai Jaunajā gadā darbi veicas, gaišās domas 
tālu trauc, lai nogurumu neredz rokas un sirds 

gūst visa labā daudz!

Aiz egļu zariem blāzma sarūk, 
Viss ezers zvaigžņu piebārstīts.
No katras dienas kādu staru –
Sirds jaunai dienai paņems līdz.

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas kolektīvs 
saviem skolēniem, viņu vecākiem un pārējiem 

avīzes lasītājiem novēl mīļus, gaišus, 
priecīgus Ziemassvētkus un skaistām iecerēm, 
pārdrošām idejām un labiem darbiem bagātu 

Jauno 2024. gadu!
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Pagasta svētku egles iedegšana
15. decembrī plkst.18.00 

Tiksimies Ļaudonas estrādes parkā – 
lai kopīgi iedegtu pagasta egli un 

Sajūtu parku svētku gaismiņās.

PII „Brīnumdārzs” svētku egle
21. decembrī, plkst. 16.00 
Ļaudonas kultūras namā.

Ziemassvētki ir laiks, kad kavējamies  
pārdomās – atmiņās pārcilājam gada 

notikumus un ar jaunu apņēmību raugāmies nākotnes iecerēs. 
Ziemassvētki ir laiks, kas mūs sapulcina ar vistuvākajiem cilvēkiem, un 

mēs izbaudām dzīves vislielāko vērtību – savstarpējo satikšanos un 
ģimenes kopību. Ziemassvētki ir sirsnības un 

mīļuma svētki.

Lai Jums un mums izdodas šajā īpašajā svētku 
laikā piedzīvot Ziemassvētku brīnumu, sajust 

mieru un līdzsvaru dvēselē, izjust kopības 
svētkus ar saviem mīļajiem!

Lai Jaunais gads atnāk ar piepildījumu tam, 
ko visvairāk vēlaties, ar dzīvesprieku un stipru 

veselību!
Ļaudonas PII „Brīnumdārzs” vadītāja Ināra

 2023. gada decembrī 

Pasākums senioru paaudzei
6. janvārī plkst. 14.00 Ļaudonas 

kultūras namā mīļi gaidīsim 
senioru paaudzi uz saviesīgu 

pasākumu. 
Pasākumā ar koncertu – balli 
„Sniegpārslas stāsts” priecēs 

mūziķis Andris Skuja. 
Pasākums pie galdiņiem – līdzi „groziņš”. 

Tiksimies Zvaigznes dienā, lai kopīgu radītu paši sev svētkus, satiktos 
un priecātos! Ikviens būs laipni gaidīts!

Par transporta nepieciešamību nokļūšanai uz/no pasākuma lūdzu 
zvanīt: 26590186 (kult. nama vad. Signe)

Ieeja uz pasākumu: 7.00 Eur

PASĀKUMU AFIŠA

Ja vēlies kādu sev mīļu cilvēku iepriecināt ar biļetēm uz koncertu – 
tās iespējams iegādāties iepriekšpārdošanā, skaisti noformētas.

Zvani – 26590186

Kino seanss – Elpot Zem ūdens, 
sociālā drāma, rež. Rolands Mežmačs

11. janvārī plkst. 18.00 Ļaudonas kultūras namā
Ieeja: 3.00 Eur

Mūsdienīgs stāsts par narkomānu Raiti, kurš ir iestrēdzis atkarības ritenī un nespēj 
tikt no tā ārā. Raitis ir nozadzis narkotiku saini un cenšas to pārdot, riskējot ar visu, 

ieskaitot līdzcilvēkiem. Vienlaikus viņš cenšas izveidot attiecības ar jauniepazīto 
oficianti Janu un viņas 10 gadīgo meitu. Balansējot starp pretrunīgajiem dzīves 

veidiem, narkomānija ved Raiti dziļāk negodībā, neuzticībā un dzīves nevadāmībā.
Pasaulē, kā arī Latvijā joprojām cīnās ar narkomāniju, kura ik gadu atņem dzīvības 

desmitiem cilvēku, nes ciešanas līdzcilvēkiem un rada neatgriezeniskas sekas 
mentālai veselībai. 

Svarīgi ir minimizēt narkotiku lietošanu caur sabiedrības izglītošanu, jo īpaši tagad, 
kad Latvijā izplatās jaunie sintētiskie opioīdi. Sociālā drāma „Elpot zem ūdens”  

parāda narkomānijas tumšo pusi, kurā neviens nevēlās nonākt.
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ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDES 
IZDEVUMS

Izdevējadrese: Ļaudonas pagasta 
pārvalde, LV 4862, Madonas novads, Reģ. 

apl. Nr. 1426
Redaktore – Katrīna Melānija Kļaviņa, 
tālr. 64823464, mob. tālr. 26383881, 

e-pasts: laudonas.vestis@inbox.lv
Iespiests: SIA Erante, Saieta laukums 2, 

Madona, LV 4801
Metiens 450 eks. Datorsalikums. 

Ofsetiespiedums. 
Avīzi var lasīt internetā: www.laudona.lv 

Iznāk vienu reizi mēnesī.  Materiālus avīzei 
iesniegt līdz katra mēneša  

10. datumam.

INFORMĀCIJA 
IEDZĪVOTĀJIEM

Š. g. 12.–18. decembrī 
nebūs pieejams 

pakalpojums 
„Publiskā duša un veļas 

mazgātava” 
Ļaudonas kultūras namā.

Atvainojamies par sagādātajām  
neērtībām.

Vecmamma man atstāja grozu ozola zīļu.
Teica, kad iesēsi, jutīsi Latviju mīļu.
Vecmamma man atstāja savu soli ņipru.
Teica, kad tā iesi, turēsi Latviju stipru.
Vecmamma man atstāja aveņu tēju.
Teica, kad to dzersi, nebārsi Latvijas vēju.
Vecmamma man atstāja Latviju pašu.
Neteica, lai to mīlu.
Viņai nebija par to bažu.
  (U. Auseklis)

Sirsnīgi sveicieni visu laiku SKOLOTĀJIEM 
par pašaizliedzīgo un godprātīgo darbu un pateicība 

viņu ģimenēm par atbalstu un sapratni!

Atnāk dienas, aiziet dienas –
Gadi vijas gredzenā.
Balti sniegi, zelta sapņi
Satin dzīvi kamolā.

19. novembrī savus dzīves svētkus – 
dzimšanas dienu – 

svinēja LIDIJA KAUFELDE!
Sveicam Lidiju dzimšanas dienā!

Lai dabas rāmuma klusums un miers pil domās kā medus un 
sirdsmieram tiek  gan laime, gan smaidi, gan prieks!

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas
 pirmorganizācija

SĒRU VĒSTS

No visiem tālumiem ir ceļš.
No laika tāluma – nekad.
  (E. Vēciņa)

Mūžības ceļos aizgājis:

Aivars Mugurevičs 
miris 20.11.2023. 
70 gadu vecumā.

Līdzjūtība tuviniekiem!

SVEICIENS!


